
Wigilia samorządowa Metropolii Toruńskiej 

Przedstawiciele Metropolii Toruńskiej spotkali się w licznym gronie w
Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki na wigilii samorządowej. 

- Wasze liczne przybyliście pokazuje, czym jest Metropolia Toruńska. To nie tylko
wspaniali ludzie, ale również wytężona praca, którą włożyliście przez ostatnie
miesiące. Bo przecież metropolia oficjalnie powstała 17 stycznia, a już mamy naszą
wigilię - mówił Prezydent Torunia Paweł Gulewski. - Dziękuję bardzo moim
partnerom z Metropolii Toruńskiej, zarządowi, Pani staroście i Panom starostom,
wszystkim wójtom, burmistrzom, którzy na co dzień tworzą ten naprawdę cudowny
obszar. Ludzi, którzy mimo trudów idą w tym samym kierunku.

Prezydent podsumował ostatnie miesiące działalności Metropolii Toruńskiej. Mówił
m.in.  o utworzonej Lokalnej Organizacji Turystycznej Metropolii Toruńskiej, o
przygotowywanej strategii rozwoju. Dziękował wszystkim osobom i instytucjom
zaangażowanych w funkcjonowanie i rozwój Metropolii Toruńskiej - samorządowcom,
radnym, urzędnikom, partnerom rządowym, służbom, duchowieństwu i instytucjom
współpracującym. Podkreślał znaczenie współpracy lokalnej, jak i ponadlokalnej,
uchwalenie budżetów oraz prac nad strategią rozwoju metropolitalnego. Życzył
bliskości, spokoju i solidarności, szczególnie z osobami samotnymi, a także
powodzenia w realizacji planów w 2026 roku oraz zaprosił na sylwestra na Rynku
Staromiejskim w Toruniu.

- Członkowie Metropolii Toruńskiej, drodzy przyjaciele - mówiła Starosta Powiatu
Aleksandrowskiego, Lidia Tokarska. - Magia świąt nie dzieje się sama. Żeby te
święta były magiczne, radosne i dobre to my musimy się trochę postarać. Dlatego
życzę Państwu, żebyśmy w te święta byli dla siebie dobrzy i wyrozumiali,
 opiekuńczy i żebyśmy znaleźli w sobie trochę spokoju. Magicznych świąt, życzą
państwu wszystkie powiaty z terenu Metropolii Toruńskiej.

- Siostry i bracia samorządowcy Metropolii Toruńskiej. Ktoś kiedyś powiedział, że
tam, gdzie jest miłość i tam, gdzie obdarzamy się dobrem, pojawiają się uczucia,
które towarzyszą Świętom Bożego Narodzenia. I rzeczywiście wymiar tych świąt jest
wyjątkowy. Myślę, że istotą tych świąt jest to, abyśmy poprzez te święta, ich
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przeżywanie, chociaż odrobinę stawali się lepsi - mówił przewodniczący Rady
Miasta Torunia Łukasz Walkusz.

Przewodniczący podkreślał wyjątkowy charakter Świąt Bożego Narodzenia jako czasu
podsumowań, podziękowań, pojednania i refleksji. Dziękował samorządowcom
wszystkich szczebli Toruńskiej Metropolii za całoroczną pracę na rzecz poprawy
jakości życia mieszkańców oraz rozwoju. Nawiązał do 35-lecia odrodzenia samorządu
terytorialnego w Polsce i jego fundamentalnej roli w państwie. Wspominał też osoby
zasłużone, które odeszły w mijającym roku. Przemówienie zakończył składając
świąteczne życzenia pokoju na świecie, zdrowia, pomyślności oraz opieki Bożej nad
Toruniem i Metropolią Toruńską w 2026 roku.

- Chciałbym w imieniu radnych rad powiatów, którzy tworzą Metropolię Toruńską,
złożyć państwu najserdeczniejsze życzenia na ten okres zbliżających się świąt
przede wszystkim spokoju, nadziei i wytchnienia oraz odpoczynku od tej codziennej,
mrówczej pracy - powiedział przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego
Andrzej Siemianowski. - A na nadchodzący rok życzę wszystkim nam samych
mądrych decyzji. 

Gospodarzami spotkania byli Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski,
Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz, Starosta Powiatu
Aleksandrowskiego Lidia Tokarska, Starosta Powiatu Chełmińskiego Zdzisław
Gamański, Starosta Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego Jacek Foksiński,
przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Andrzej Siemianowski, Przewodniczący
Rady Powiatu Aleksandrowskiego Arkadiusz Świątkowski, Przewodniczący Rady
Powiatu Chełmińskiego Paweł Marwitz oraz Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko-
Dobrzyńskiego Jacek Boluk-Sobolewski. 

W spotkaniu, oprócz gospodarzy, brali też udział Posłanka do Parlamentu
Europejskiego Scheuring-Wielgus Joanna, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Piotr Kowal, Honorowy Obywatel Torunia Jan Wyrowiński, samorządowcy powiatów:
aleksandrowskiego, chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego i toruńskiego, prezesi
spółek miejskich i powiatowych, dyrektorzy instytucji i jednostek podległych miastu,
dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu, przedstawiciele Metropolii
Toruńskiej, dyrektorzy działów Urzędu Miasta Torunia, przedstawiciele służb
mundurowych, toruńskich wyższych uczelni, Stowarzyszenia Radnych Rady Miasta
Torunia oraz duchowieństwo.



Błogosławieństwa oraz poświęcenia opłatków, którymi dzielili składając sobie
życzenia goście, dokonał Ordynariusz Diecezji Toruńskiej bp Arkadiusz Okroj.
Natomiast diecezjalny duszpasterz parlamentarzystów i samorządowców prałat
Marek Rumiński przeczytał fragment Pisma Św. Prezydent Paweł Gulewski
podziękował wcześniej ks. Prałatowi za 25 lat posługi kapłańskiej oraz za opiekę nad
parlamentarzystami i samorządowcami z diecezji. 

Wigilię Metropolii Toruńskiej uświetnił występ Aga Twardowska Trio. Znana z
programów The Voice of Poland czy Twoja Twarz Brzmi Znajomo wokalistka
wystąpiła wraz z zespołem w składzie Michał Kwaśniak skrzypce i Michał Szwopa
klawisze z pięknymi kolędami. 

Przypomnijmy, Stowarzyszenie Metropolia Toruńska powstało 17 stycznia 2025 roku.
Jego celem jest  jest współdziałanie na rzecz zrównoważonego rozwoju społeczno-
gospodarczego Metropolii Toruńskiej oraz budowania jej silnej pozycji konkurencyjnej
w kraju i za granicą, w oparciu o partnerski model współpracy. To 36 jednostek
samorządu terytorialnego: Gmina Miasta Toruń, Powiat Aleksandrowski, Chełmiński,
Golubsko-Dobrzyński, Toruński oraz gminy: Miejska Aleksandrów Kujawski,
Aleksandrów Kujawski, Bądkowo, Miasta Chełmno, Chełmno, Miasta Chełmża,
Chełmża, Ciechocin, Miejska Ciechocinek, Czernikowo, Miasta Golub-Dobrzyń, Golub-
Dobrzyń, Kijewo Królewskie, Koneck, Kowalewo Pomorskie, Lisewo, Lubicz, Łubianka,
Łysomice, Miasta Nieszawa, Obrowo, Papowo Biskupie, Raciążek, Radomin, Stolno,
Unisław, Waganiec, Wielka Nieszawka, Zakrzewo, Zbójno, Zławieś Wielka.
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